
担任紹介 

よろしくお願いします 

 

日 曜日 ４ 月 の 行 事 お迎え バス 

11 木 入学式 
  

12 金 学級写真撮影 預かり教室開始 11：15 11：26 

13 土 
 

11：15 11：26 

14 日   
  

15 月 対面式   

給食開始 

13：35 13：46 

16 火 運動器検診 13：35 13：46 

17 水 検尿 心電図検査 交通安全教室 13：35 13：46 

18 木  13：35 13：46 

19 金 集金日 身体測定  13：35 13：46 

20  土 授業参観日・学年懇談会 

給食はありません 

11：15 11：26 

21 日   
  

22 月 朝会  

一斉メールテスト配信 

14：35 

 

14：56 

23 火   14：35 14：56 

24 水   14：30 14：56 

25 木 耳鼻科健診 14：35 14：56 

26 金 遠足 お弁当が必要です 14：30 14：56 

27 土  11：15 11：26 

28 日  
  

29 月 昭和の日 
  

30 火 被害防止教室 14：35 14：56 

 ４月号 

文理小学校 第１学年 ２０２４年４月１１日 

ご入学おめでとうございます 

 お子様のご入学おめでとうございます。 

心よりお喜び申し上げます。           

  いよいよ、今日から徳島文理小学校の１年生としての新 

しい生活のスタートです。希望と喜びでやる気満々の子ど 

もたちの気持ちをしっかり受けとめ、大切にしながら共に 

学校生活を送っていきたいと思います。 

 そして、子どもたちにとって魅力的で安心できる学校生 

活となるように全力を出してまいります。また、保護者の 

みなさまには、子どもたちの成長を感じ取っていただける 

よう、担任一同力をあわせてがんばります。 

 一年間、学校教育へのご理解とご協力をよろしくお願い 

いたします。         

１組  島田 美穂 

 子どもたちが、毎日安心して

生活できるように、そして、友だ

ちと元気に遊んだり、楽しく学

んだりできるように支援してい

きたいと思います。 

２組  平山 千恵子 

 「一人一人を大切に！」を

モットーとし、個々に合った

対応をしていきたいと思って

おります。楽しい学級づくり

をめざし、頑張ります。 

集金について  （ ４月の集金額 ６０００円 ） 

 学年末以外は、過去３年間の集金額を平均し、それに近い金額で千円単位の集金額とさせていただきます。

業者への支払いは、学校で調整いたします。会計報告については、学期末あるいは学年末に行います。 

おつりのないようにご準備ください。よろしくお願いします。 

学校においておくもの 

  登下校時のランドセルが重いので、次

の教材は学校に置きます。  

  ・算数（すたあと ぶっく）   

・道徳の教科書 

  ・体育の教科書（わたしたちのたいいく） 

  ・書写の教科書 

 ・書写のノート 

  ・交通読本 

 ・わたしたちのけんこう 

 ・考える算数 

（テスト範囲が発表になれば持って帰ります。） 

 ・英語テキスト 

 ・音楽の教科書（小学生のおんがく） 

 ・歌はともだち 

 ・ひかり 

  ・作文読本 

  ・体操帽（月１回程度持って帰ります。） 

学習の予定 

入学式には、２0 日までのスタートカりキ

ュラムを配付します。下欄には準備物を載

せていますので、忘れ物がないようにご準

備ください。用意する際には、お子様と一

緒に用意をして、どこに何が入っているか

わかるようにしておいてください。 

２２日からの予定は後日お渡しします。 

４月の行事予定 


